CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 044/2023

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Adriane Kely Muehlbauer

Alexandre Valentim de Santana

Alice Porto Silveira

Andre Francisco Marcadelli

Andreia da Silva Correa

Andreia Gaspar da Conceicao

Aquise Ramos de Carvalho Martins

Bianca de Cassia Gutz

Claudio Quaresma Vilhena

Daiana Bonifacio da Guia

Daniel Barbosa Aguiar

Danyele Moreira Dias Aleixo

Elidiane dos Santos de Oliveira

Fabio Muniz da Silva

Fábio Vieira de Jesus

Gabriel Caetano Pereira
Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Gabriel dos Santos

Gabriela da Rocha Dias

Gabriela Santos Teixeira

Geovane Gussatto

Giovana Assunção da Costa

Guadalupe da Silva dos Santos

Guilherme da Silva

Iago Marques Santanna

Ingrid da Silva Ourique

Israel Sobrinho de Lima

Jacqueline Serpa Raulino

Joedson Oliveira Santos

Juliana de Paula do Amaral

Juliano André Horlle

Larissa Christhina Batista

Lucas Jose Vieira Alves

Luiz Henrique dos Anjos Araújo

Maicon Machado de Oliveira

Mariana da Conceição Damasceno

Raimunda Costa Pereira dos Santos

Raone Machado Martins Bitencourt

Rosane Francini Garcia

Sandro Santos Sampaio

Thaíse Chagas Santos

Vitória de Lima Cruz

William Berger Hernandez

Bacharel em Biblioteconomia:

Ana Flavia de Araujo Barbosa

Beatriz Maira da Silva Bastos Perpetuo

Elisangela Leles dos Santos

Flausina Dorcas de Olveira

Marcia Vasconcelos da Silva Moraes

Maria Luzeni Martins de Almeida

Maura de Caldas Tavares

Rosilene Lopes Fernandes

Simone Mendes de Carvalho Cunha

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Bacharel em Biomedicina:

Ailton Moraes da Silva

Alejandro Antonio Fonseca Duarte

Arinelson Farias Faial

Daiane Haim

Ilgonai Gomes da Silva

Monique Maria Alves Zanin

Rosa Maria Pompeu

Bacharel em Ciências Contábeis:

Alciene Alcântara da Silva

Alessandra da Silva Santos da Cruz

Barbara Mota Teixeira

Fernanda Brezolin

Gabriel Alves Moreira

Gilmara Cristina Queiroz

Gisele Conceição Amaral

Inácia Alves dos Santos

Iranildo Ferreira do Nascimento

Jilglezia Silva Santos

Jussier de Barros Gomes

Kleito Bruno Tedesco

Leilane Vieira de Oliveira

Lidiane Pinto da Silva

Luiz Eduardo Santos de Souza

Nicole Bianca de Sousa

Onisio Carlos Correa Febrone

Rafael Costa Dantas

Samara Roque de Souza Komiyama

Tiago Antônio Pavei Marcon

Bacharel em Ciências Econômicas:

Guilherme Manke da Silva

Bacharel em Educação Física:

Amanda Cavalcanti de Oliveira

Antonivaldo Santos Mascarenhas

Daiana Bezerra de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Debora Tais Ritter Brochier

Diego Emanoel Correa e Correa

Edna Maria Silva Araujo

Fernanda Soares Pimenta

Fernando Oenning Romero

Haroldo Castro da Silva Júnior

Honorato Arquim Conceicao Filho

Jussara de Aguiar

Lucia de Fatima dos Santos Silva

Marcos Henrique Moreira Junior

Maria Janiérica Ximendes do Nascimento

Mateus Ferino da Silva

Matheus Ladislau Flausino

Rodrigo Santiago da Silva

Suzani Moraes dos Santos

Vanessa dos Santos de Oliveira

Viviane Caregnato

Bacharel em Engenharia Civil:

Elias da Silva Oliveira

Bacharel em Engenharia de Produção:

Gilsomar Silva da Gama

Juliana da Luz Pereira

Rodrigo dos Santos Domingues

Bacharel em Letras-Libras:

Adriana dos Santos Dantas

Maria dos Anjos Tavares Portes Bersot

Bacharel em Nutrição:

Francisca Aline Bezerra Rocha

Joelma da Cruz Santiago

Joyce Xavier de Oliveira Martins de Araujo

Maria Raiane Gomes Teixeira

Thiago Sfalcin Freitas Hilario

Bacharel em Publicidade e Propaganda:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Gabriel Gonçalves Silva

Bacharel em Serviço Social:

Ana Lúcia dos Santos da Silva Camelo

Andreia Silva Rodrigues Reis

Claudete das Chagas dos Santos

Francisca Edna de Sousa Domingos

Jéssica Noyrena Borges Batista

Lindacy Pinto Souza dos Santos

Luciane Hodecker Sonvezzo

Marli Silva de Jesus Oliveira

Naiza Tavares de Miranda

Simony Pinheiro Nunes

Bacharel em Teologia:

Helber Heliel Oliveira de Santana

Licenciatura em Artes Visuais:

Celia Galvao

Ludmila Guerra de Oliveira

Teticia Rosa Dornela

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Maria Karla Farias Dovoezen Correia

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Cleilton Sousa Frota

Genival do Vale Batista

João Antônio de Almeida Granja

Paulo Celso de Oliveira Cunha

Licenciatura em Educação Especial:

Célia Aparecida de Meira

Licenciatura em Educação Física:

Airton Cristiano dos Santos Oliveira

Aline Borges do Espirito Santo

Daniel Ferrari

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Eriney Duarte Cardoso

Giovana Aparecida Goulart de Oliveira Ferreira

Lucas Silva Guilherme

Luciana Bretzke

Thaís Gomes Moreira

Vanusa Ilinir Donel Lopes

Licenciatura em Física:

Lukas Kock

Rosani Nicoli Litvin Chiraski

Licenciatura em Geografia:

Ana Luzia Ribeiro Barrêto

Gustavo Henrique Pereira

Marcela Peixoto Batista

Licenciatura em História:

Ivanildo Ferreira da Silva

Licenciatura em Letras - Inglês:

Andressa Moreira Oliveira

Bruna de Lourdes Aguiar Araujo

Carolina Irma Barreto Agulha Rebocho

Marivalda Ferreira da Silva

Taina Naiane Vicente Vieira

Virginia Rangel Soares

Licenciatura em Letras - Libras:

Édna Lícia Pereira de Matos

Willer Barbosa Pereira

Licenciatura em Letras Libras:

Maridalva Pereira

Sandra Maria Cardoso Farias

Sueli Fioramonte Trevisan

Licenciatura em Letras-Português:

Andreia Cristina de Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Rosilene Aparecida dos Santos

Licenciatura em Matemática:

Ana Amélia Paulino Tinôco Buselli

Daise Santos Souza

Jonatas de Melo Silva

Lucas Calazans Messias

Rithyelem Brito da Rocha

Samuel Moreira Marinho Vieira

Licenciatura em Pedagogia:

Adinalva Gomes Mateus dos Santos

Adriana Edméia Mendes

Adriana Necer Alves

Adrieli Oliveira Silva

Aelen Vane Guimaraes Vilhena

Alecia Cristina Paiva Pinheiro

Alexia Sobrinho de Oliveira

Aline Domingos da Silva

Ana Maria do Vale Alves

Andreia Stegemann

Angélica Esper Cardoso dos Santos

Antonia Alexandra da Silva

Antonio Nazareno Fernandes Rocha

Atila Ranne Alves Almeida

Bruna Vieira Criminacio

Clícia Novais Sardeiro Carvalho

Daniela Macedo de Souza

Daniele Cruz Pantoja

Darciana Ferreira da Silva

Dayanne Barbosa do Nascimento

Elisa dos Reis Soares

Elizabete Feitosa Nascimento

Emerson Veiga Pinheiro Freitas

Euclides Ernesto Campos

Fabiana das Gracas Eleuterio

Fabrieli Guppi Cordeiro

Fernanda Silva Bernardo de Oliveira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Francicleide Mota Belmont

Francisca Iandra Furtado Vasconcelos

Gielle Irene Sol Gabriel da Silva

Gisele Oliveira Carvalho

Ingrid Carvalho da Paixão

Iranilde Fonseca de Oliveira

Isabelle de Oliveira Coelho

Jamille Machado Farias

Jamires Marques Pessoa

Janaina Gonçalves Ferreira

Jaqueline Monteiro Ximenes

Jeciane dos Santos Costa

Jucilene Farias Pantoja

Kamylla Krystinna Feitoza Linhares

Keila Moreira Kruger

Keli Cristiane Silva Ribeiro

Lais Aline de Freitas

Lediane Pacheco Lima

Luana da Silva Lima

Luane de Olveira dos Santos

Luciene Oliveira de Jesus

Lucimar da Silva Santos

Lucineia Santos Alves e Figueiredo

Margareth Bulhões Silva Barros

Maria Aparecida Wessler dos Santos

Maria dos Anjos Tavares Portes Bersot

Maria Erineide Martins dos Santos

Maria Jose Jesus Rodrigues de Meireles

Marinalva Damasio da Silva Pinto

Mario Francisco Rocha Gaia Ayres

Meire Jane Carvalho Cordeiro

Mônica de Oliveira Evangelista da Silva

Nilda Rodrigues do Carmo Fonseca

Patricia Anastacia de Sousa Oliveira

Raissa Fabiana Ferreira dos Santos

Rejane Maria Wanderlei de Oliveira

Rita Suely de Oliveira Magno Paim

Rosa Maria Moura da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Rosanny Medina Massaneiro

Rosiane Braga da Luz

Rosivane de Carvalho Batista

Rozangela Pereira da Silva

Rubens Tomotani

Sadrack Carlos Alves de Oliveira

Sandra Gonçalves dos Santos

Selma Lopes Neri

Sheyla Guimaraes Pinheiro Alves

Silvanete Siliva Lima

Silvania do Bonfim Ferreira dos Santos

Silvia Letícia Maciel

Solange Rain

Taynara Lima Ramos Santana

Thais Alves de Oliveira

Thais Santos da Silva

Thauany Fontebasse Gonçalves

Waldeiza Fonteles Mesquita

Yasmim Sueira Macedo

Licenciatura em Sociologia:

Lucas de Campos Ribeiro

Tecnólogo em Big Data e Inteligência Analítica:

Newton Douglas da Silva Nascimento

Tecnólogo em Design de Interiores:

Gabriele Azevedo Rodrigues Narciso

Olindina Celestino dos Santos

Tecnólogo em Design de Moda:

Luiza da Silva Pacheco

Raquel Kloh

Samantha Weirich

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Bianca Franzen

Caroline Aparecida Gomes

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Ednalva Dias Soares

Keila da Silva Santana

Maria Francisca Sousa Silva

Marizete Simone Weimer Heberle

Tecnólogo em Eventos:

Carlos Carvalho Afonso

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Antonia Laila Pereira da Silva

Edersson Martins Pereira

Sarah Cristina dos Reis Magalhaes

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Amilcare Antonio Faggiani Neto

Andréia Machado Souza

Edilany Márcia de Araujo Borges da Silva

Elinton Vieira Biehl

Jose Ricardo dos Santos de Souza

Juliele Capistrano de Oliveira

Luciano Aires dos Santos

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Carlos André Inácio Karkow

Robson Antônio de Oliveira Filho

Susana Francisco da Silva

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Joice da Silva Hirsch

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Marcelo Nunes Zömer

Marcos Andre Costa

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Adriana Almeida Machado

Bruno Henrique de Morais

Daniele Magalhaes da Cunha

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Denise Morais de Oliveira

Diego Machado Fagundes

Eliandra Bresciani Bressan

Emerson Souza dos Santos

Giullian Rodrigues Tesche

Islane Pereira de Araujo Lima

Izabel Cristina da Silva Rodrigues

Jéssica Laranjeira Cavalheiro

Joana Abigail da Silva Alves

Joice da Silva Dias

Juliana dos Santos da Silva

Julio Cezar Vieira de Souza Junior

Larissa Cardoso Gonçalves

Luana Porto Reis

Marcelo Silva dos Santos

Nathaly Brandão Henriques

Nayara Karolaine Nunes Bonfim

Nicole Kimberly da Silveira

Pamela Maria Leonardi dos Santos

Victória Carolini Chervenski Cardoso

Vyviany de Jesus Silva da Silva

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:

Patrícia Baggiotto Ferrari

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:

Layza Nascimento Matias dos Santos

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Erik Pandolfo

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Daiane da Silva Araujo

Daniel Araujo da Silva

Maria Eunice Colares Vercosa

Tecnólogo em Gestão Portuária:

Denilson Sousa Carvalho

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Tecnólogo em Gestão Pública:

Daniel Hall de Santana Barreto

Joao Manoel Ribeiro

Plinio de Castro Pedro

Regiane Aparecida de Almeida Rodrigues

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Carla Luciana Rios Costa

Claudio Nathann Pinheiro Correia

Dayana Moreira Gedoz

Emily Aparecida Alves

Joabe Marroca do Nascimento

Tecnólogo em Jogos Digitais:

Amanda Maria Lampert Marques

Tecnólogo em Logística:

Ana Ahelly dos Santos Martins

Bruno Bueno Pacheco dos Santos Lima

João Vitor Mendes Batista

Joel Soares de Castro

Marcelo Damasceno Santos da Cruz

Marinete Josefa Inacio Viana

Mozarth de Jesus Santana

Ronildo Miranda Magalhães

Tecnólogo em Marketing:

Caio Ronsani Patricio

Iana Oliveira da Silva Aguiar

Ketryn Emilly de Medeiros

Tecnólogo em Mediação:

Neusa Maria da Silva

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Josiéli Aline de Andrade

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Ana Carolina Schork dos Santos

Aniélson José Jucoske

Antonia Natalia de Lima Cruz

Beatriz Heloisa Mezoni

Éderson Togni de Vargas

Joyce Rech

Katiane Machado da Silva

Laira Marine Ferreira de Souza

Marielly da Silva Vieira

Michelle de Souza Cardoso Oliveira

Monique Farias Peres

Nayara Kaun

Thalia Silva Santos

Tecnólogo em Qualidade de Vida na Contemporaneidade:

Ivonei Martinazzo

Rita Teresinha Sanco Lima

Tecnólogo em Secretariado:

Dayane Silveira dos Santos

Jaíse Martins Aquino Maciel

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Leopoldo Nunes Treptow

Marcos Antonio Brito Rondon

Natanael Expedito Reis Lopes

Tecnólogo em Segurança Pública:

Abrahão Pereti

Alan Paiva de Oliveira

Ester Martins Cogo

Rhudson Fernando da Silva Pinto Lapa

Victor Mateus dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 12 de junho de 2023.

_______________________________________________________

Janes Fidélis Tomelin
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 12/06/2023 20:04:38 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 12/06/2023 20:04 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.4.73.138
Lat: -27,557349 Long: -48,514307

Precisão: 25 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

m4rk3v+/8REjtTnfHsFSPZuzbqdE9t4gNbUFPUlS9TQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/VU3N8-7UTAE-8MNU9-N5GDQ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.